UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HOÁ
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / STC- HCSN
V/v tổng hợp kinh phí Phòng,

chống dịch Covid-19 năm 2021.

       Thanh Hoá, ngày      tháng 6  năm 2022

                                      Kính gửi:   Sở Y tế Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí

cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch

COVID-19; Nghị quyết 17/NQ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về chi hỗ trợ

tiền ăn và bồi dưỡng chống dịch COVID-19 trong 05 ngày Tết Nguyên Đán năm

Tân Sửu 2021; Nghị quyết 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ về Phiên

họp Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2021; Nghị quyết 48/NQ-CP ngày

06/5/2021, Nghị quyết 79/NQ-CP ngày 22/7/2021; Nghị quyết 68/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ; Nghị định 29/2022/NĐ-CP ngày 29/4/2022 của Chính

Phủ về việc quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số

12/2021/UBTVQH15 ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc cho phép thực hiện một số cơ chế, chính sách trong lĩnh vực y tế để

phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Để có cơ sở tham mưu cho UBND tỉnh, Sở Tài chính đề nghị Sở Y tế căn

cứ số liệu quyết toán năm 2021 và báo cáo của các đơn vị tổng hợp kinh phí chi

chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19; Kinh phí chi tiền công tiêm

phòng vắc xin; Kinh phí thường xuyên của cơ sở thu dung điều trị bệnh nhân

Covid-19 năm 2021. Trong đó, xác định tổng nhu cầu kinh phí, kinh phí đã tạm

cấp (được quyết toán), kinh phí còn thiếu đề nghị bổ sung của các đơn vị.

Văn bản và hồ sơ gửi về Sở Tài chính trước ngày 10/7/2022 để tổng hợp

báo cáo UBND tỉnh.

Rất mong sự phối hợp tham gia của Quý cơ quan./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, phó GĐ sở;

- Lưu VT, TC-HCSN.

   KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

   Hà Mạnh Quân

		quanhm.stc@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T16:03:20+0700

		2022-06-09T16:11:16+0700

		stc@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T16:11:29+0700

		2022-06-09T16:12:29+0700